2 0 2 5年 4月吉日

電友会大阪北支部会員 各位

2025年度 電友会大阪北支部総会開催のご案内

日頃より電友会活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げ

ます。

2025年度総会を次のとおり開催いたしますので、皆さん、ご出席願

います。

2025年度は、以前のように日帰り旅行をはじめ各種サークル活動等を

再開することができました。

また、会員数は逓減傾向であるなか、新規加入拡大に取り組み、31人

の加入となりましたが、お亡くなりになられる等42人の退会となり、前

年度末会員数に対し、11人の減少で504人となりました。

今後も、加入して良かったと感じていただく活動を通じて会の安定し

た運営に結び付けたいと考えております。

◆開催日時 2024年6月14日（土） 11:00～

◆開催場所 NTT西日本淀川ビル

◆会 費 4,000円

◆申込方法 同封の「会費払込取扱票の通信欄」による

会費免除者は同封ハガキによる

◆申込期日 5月15日(木)必着で事務局までお送り願います。

◆その他 同封の総会付議予定資料の内容をご確認ください。

なお、総会による決議事項は大阪北支部のホームページ

に掲載しますので、ご確認願います。

また、事務局あてにメールを送信してください。お送り

いただいたメールアドレス宛に行事予定等をタイムリー

にお知らせします。メールにはお名前を記載願います。

事務局メールアドレスは下段または左のQRコードから

ホームページに掲載しています。

電友会 大阪北支部

事務局 06-6300-4451

denyu10@vesta.ocn.ne.jp

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞのｱﾄﾞﾚｽ

１．2024年度事業実施状況
2024年度は、日帰り旅行をはじめ各種サークル活動、新たなセミナー等を実施するとともに、

会員訪問も実施することができました。

(1) 会員数は、逓減傾向であるなか、新規加入拡大に取り組みました。

(2) レクリエーション活動は、全9種、20回開催し、延べ201人が参加しました。
■日帰り旅行 石切神社及びホテルセイリュウへバス旅行(19人再掲)
■サ－クル活動 囲碁、ハイキング、ゴルフ、史跡めぐり、食べ歩き、ボウリング、

女性手作り、カラオケ愛好会
■支部対抗レク ボウリング大会(5人再掲)

(3) 支部主催セミナー  ①新入若年層会員向け年金セミナー(8/24)
②シニア会員向け終活セミナー(11/30)

(4) 戸別訪問 2024.4.7～4.30 会員515人のご自宅へ訪問し、近況をお伺いするとともに
総会案内（総会資料の事前共有）、会費集金等行いました。

(5) お元気ですかコール 2024.10.13～11.12 会員523人(当時)へ電話で近況を確認しました。

(6) CSR活動 NTT西日本 関西支店へ次のとおり社会貢献寄付活動を行いました。

(7) その他 米寿会員(9人)へお祝品を贈呈しました。
白寿会員(2人)、喜寿会員(27人) 、金婚会員(21人)を会報誌へ掲載しました。
ご逝去された会員(30人)へ弔慰金をお供えしました。
NTT西日本主催の退職者交流会(大阪府)に協力し、多くの会員が出席しました。
摂津市長選挙業務、テレマ業務等の就労紹介を行いました。

(8) 2024年度収支決算案は次のとおりです。

2024.3末 加入 退会 2025.3末 増減

515人 31人 41人 505人 ▲10人

総 会 資 料 電友会大阪北支部 2025.6.14(土) NTT西日本淀川ビル

社会貢献寄付活動

NO 種 類 寄付数

1 ペットボトルのキャップ 24,362個

2 使用済み切手 504枚

3 インクカートリッジ 239個

4 ベルマーク (557.9点)237枚

5 フードドライブ活動 235個

設備110番通報(2024.2末)

期 件数 関西

1/4 0 338

2/4 3 116

¾ 3 97

4/4 0 125

合計 6件 676件

収入の部 支出の部 備 考

会 費 1,293 レク慶弔 363

総会会費 335 総会費用 519

支部活動支援金等 622 訪問等、事務局費用 691

総会補助費 155 本部会費 671

前期繰越金 293 繰越金 554

合 計 2,798 合 計 2,798

上記収支決算については監査の結果、適正に処理されていることを確認しました。 國本 敦史
中東 宏一

単位：千円

２．2025年度事業計画(案)
2025年度は、関西地方本部の方針に基づき、「仲間と一緒に明るく楽しく元気であること」

をモットーに、会員の心豊かな生活と生きがいの支援策の充実及び、ＮＴＴ西日本関西支店との
緊密な連携に基づく社会貢献活動にも積極的に取り組むこととします。

(1) 会員数の維持・拡大を目的に入会勧奨を強化し、会員との関係性を高めることで退会の防
止に努めます。
■入会勧奨の強化

定年退職後から5年後等の「会費免除制度」を活用し、積極的に入会勧奨します。
友人、知人の定年退職者等へ及び「退職者交流会」等の機会に積極的に入会勧奨します。

■退会防止
「魅力ある電友会」「身近な電友会」を目指した取り組みを継続します。
若年層会員及び女性会員の役員登用を推進します。

(2) 心豊かで生きがいのある生活を支援する施策の充実を図ります。
■サ－クル活動 囲碁、麻雀、ハイキング、ゴルフ、史跡めぐり、 食べ歩き、ボウリング、

女性手作り、カラオケ愛好会を積極的に支援します。
■会員作成の余技作品の発表の場としてNTT西日本淀川ビル1Fロビーに展示を開始します。
■支部対抗レク ゴルフ、囲碁、麻雀、ボウリングの各大会(予定)に積極的に参加します。

■戸別訪問 2025.3.30～4.30 会員のご自宅へ訪問し近況を確認するとともに、総会案内
を行い、総会出席者数の増加を図ります。

■お元気ですかコール 2025.10.19～11.18 会員へ電話で近況を確認します。
■世代別タイムリーな情報提供を行い、会員との関係性を深めます。

①新入若年層会員向けに年金等情報のセミナーを開催します。
②シニア会員向けに相続、贈与、エンディング情報のセミナーを開催します。

(3) CSR活動 今年度も積極的にNTT西日本 関西支店へ社会貢献寄付活動等を行います。
(ペットボトルのキャップ、使用済み切手、インクカートリッジ、ベルマーク、
フードドライブ活動、設備110番通報)

(4) 慶弔活動 今年度も、紀寿・米寿会員へお祝品を贈呈し、白寿・喜寿・金婚会員を会報誌へ
掲載します。
また、ご逝去された会員へ弔慰金をお供えします。

(5) 大阪支部（仮称）発足への取り組み 会員数の減少等により、支部運営が困難になること等
を鑑み、大阪4支部（大阪東・大阪京阪・大阪南・大阪北）を一本化する旨、プロジェクト
チームを立ち上げて検討を行うこととします。

(6) 2025年度事業は上記方針に基づき適正かつ効率的な収支計画とし、具体的には次の案のと
おりとします。

収入の部 支出の部 備 考

会 費 1,296 レク慶弔 550

総会会費 266 総会費用 450

支部活動支援金等 585 訪問等、事務局費用 990

総会補助費 150 本部会費 674

前期繰越金 554 繰越金 187

合 計 2,851 合 計 2,851

3．2025年度大阪北支部役員について、支部長、副支部長、事務局長、監事、代表世話人は重任
とし、世話人1名が新任し、１名が退任しました。

(詳細は総会後のホームページをご確認願います。)

4．その他
関西会報誌の見直しなども踏まえ、会費振込取扱票を活用し、個々のメールアドレスを頂き
事務局名簿の現行化を図るとともに、各種行事などのメールご案内を実施することとします。

単位：千円

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3